



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 47
- E
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 293

No dia 23 de Dezembro de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **651.***.***-****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: AMS COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA **CNPJ:** 52.171.660/0001-39

Representante: ALD*****

Telefone: (47) 3278-1661

Email: gs.e*****

Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678 - IRIRIU, Joinville - SC - 89227-200

Item: 27	Quantidade: 3,00	Unidade: UN	Marca: STANFORD	Modelo: SLA25	Preço Unitário: R\$ 585,00	Valor Total: R\$1.755,00
-----------------	-------------------------	--------------------	------------------------	----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL LIRA COM ARMAÇÃO E TECLAS DE ALUMÍNIO, MEDIDAS APROXIMADAS, LARGURA: 47 CM, ALTURA: 60 CM, PROFUNDIDADE: 5 CM, COMPRIMENTO DA BAQUETA: 38 CM, COM ACABAMENTOS NA COR DOURADA

Item: 36	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: STANFORD	Modelo: SFL500	Preço Unitário: R\$ 700,00	Valor Total: R\$7.000,00
-----------------	--------------------------	--------------------	------------------------	-----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: FLAUTA TRANSVERSAL EM DÓ - FLAUTA TRANSVERSAL EM DÓ, ACABAMENTO NIQUELADO, APRESENTANDO JUNÇÃO PADRONIZADA, AJUSTES INFERIORES, MOLAS EM AÇO E RECURSO MI NA MECÂNICA. ACOMPANHA CASE. ACABAMENTO: NIQUELADO. AJUSTES. INFERIORES/MOLAS: AÇO.

Item: 37	Quantidade: 5,00	Unidade: UN	Marca: STANFORD	Modelo: DCL400	Preço Unitário: R\$ 630,00	Valor Total: R\$3.150,00
-----------------	-------------------------	--------------------	------------------------	-----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: CLARINETE AFINAÇÃO SIBEMOL - 17 CHAVES NIQUELADAS COM ESTOJO E ACESSÓRIOS. CORPO EM ABS EBONITE (RESINA) NA COR PRETO FOSCO; CHAVES E ANÉIS COM ACABAMENTO NIQUELADO; APOIO DO POLEGAR DIREITO REGULÁVEL (EM METAL CROMADO); SAPATILHAS EM PELE BALDRUCH; ENCAIXES EM CORTIÇA NATURAL; 06 ANÉIS COM ACABAMENTO NIQUELADO; ACABAMENTO DO CORPO FOSCO; PARAFUSOS E MOLAS EM AÇO INOXIDÁVEL; 01 BOQUILHA; 01 ABRAÇADEIRA EM METAL NIQUELADO; 01 COBRE BOQUILHA EM PLÁSTICO INJETADO (ABS); 01 PALHETA; 01 BARRILETE; 01 ESTOJO MODELO LUXO EM TECIDO; 01 GREASE / GRAXA LUBRIFICANTE DE CORTIÇAS E ENCAIXES; 01 PAR DE FLANELAS PERSONALIZADAS SOPRO DIVINO MUSICAL.

Item: 38	Quantidade: 3,00	Unidade: UN	Marca: STANFORD	Modelo: SAS500	Preço Unitário: R\$ 1.950,00	Valor Total: R\$5.850,00
-----------------	-------------------------	--------------------	------------------------	-----------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: SAXOFONE - ALTO ACABAMENTO LAQUEADO, AFINACAO EM EB (MI BEMOL), APOIO DE POLEGAR REGULAVEL, CHAVE DO BB GRAVE ARTICULAVEL, CHAVE DE F AGUDO, ACABAMENTO LAQUEADO DOURADO COM CHAVES NIQUELADAS

Item: 39	Quantidade: 4,00	Unidade: UN	Marca: STANFORD	Modelo: STR510	Preço Unitário: R\$ 800,00	Valor Total: R\$3.200,00
-----------------	-------------------------	--------------------	------------------------	-----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: TROMPETE LAQUEADO EM SIBEMOL - ACABAMENTO (FINISH): LAQUEADO - BOTÕES: PEROLIZADOS - ANEL FIXO NA TERCEIRA POMPA - CALIBRE (ML): 11,70 MM - CAMPANA 124 MM - ENCAIXES: ALPACA - SISTEMA: CURVA DA TERCEIRA POMPA REMOVÍVEL - VÁLVULAS: EM AÇO INOXIDÁVEL - RECURSOS GATILHO 1º E 3º POMPA - ESTOJO (CASE): EXTRA LUXO - ACOMPANHA: 01 - TROMPETE - 01 - CASE EXTRA LUXO - MATERIAL PARA LIMPEZA, - LUVAS E MANUAL RÁPIDO. - DIMENSÕES DO TROMPETE: ALTURA: 55,0 CM - LARGURA: 15,0 CM - CAMPANA: 12,4 MM - PESO: 1,12 KG.

Item: 40	Quantidade: 2,00	Unidade: UN	Marca: STANFORD	Modelo: STS500	Preço Unitário: R\$ 3.000,00	Valor Total: R\$6.000,00
-----------------	-------------------------	--------------------	------------------------	-----------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Total: R\$ 34.110,00

Descrição: SAXOFONE TENOR LAQUEADO EM SIBEMOL - ESPECIFICAÇÕES: - TIPO: SAXOFONE TENOR - AFINAÇÃO EM BB (SI BEMOL) - CAMPANA ORNAMENTADA - SAPATILHAS COM RESSONADOR METÁLICO - PARAFUSOS DE REGULAGEM DE ALTURA DAS CHAVES - CORTIÇA NATURAL NO TUDEL - BOTÕES ANATÔMICOS PEROLADOS - ACOMPANHA CASE, LUVA, FLANELA, PALHETA, BOQUILHA COMPLETA E CORREIA

Item: 43 **Quantidade:** 3,00 **Unidade:** UN **Marca:** STANFORD **Modelo:** SSL500 **Preço Unitário:** R\$ 2.385,00 **Valor Total:** R\$7.155,00

Descrição: TROMPETE DE VARA TENOR LAQUEADO EM SIBEMOL - TROMBONE - EM METAL, TIPO VARA TENOR, TONALIDADE EM BB, CALIBRE 13,30MM, CAMPANA INTERICA COM 215MM, NIQUELADO/LAQUEADO, COM CONTRAPESO, TUBOS EXTERNOS EM ALPACA, BOCAL 7C PRATEADO ESTOJO SEMI CASE EM NYLON COM ZIPER TIPO MOCHILA

Total: R\$ 34.110,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/12/2026** , a contar do dia **23/12/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

AMS COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA
52.171.660/0001-39

Assinado de forma digital por:

ALD*****

584.*.***-****

Dados: 23/12/2025 08:36:31